
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15 января 2007 г. N 10 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ 
ЗА УСЛУГИ ОРГАНИЗАЦИЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПОЧТОВОЙ СВЯЗИ 

ПО ПРИЕМУ УВЕДОМЛЕНИЯ О ПРИБЫТИИ ИНОСТРАННОГО ГРАЖДАНИНА 
ИЛИ ЛИЦА БЕЗ ГРАЖДАНСТВА В МЕСТО ПРЕБЫВАНИЯ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 
В соответствии со статьей 22 Федерального закона "О миграционном учете 

иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации" Правительство 
Российской Федерации постановляет: 

1. Установить размер платы за услуги организаций федеральной почтовой связи по 
приему уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в 
место пребывания на территории Российской Федерации, пересылаемого письмом с 
объявленной ценностью, в размере 118 рублей. 

2. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 15 
января 2007 г. 

 
Председатель Правительства 

Российской Федерации 
М.ФРАДКОВ 

 
 

 

 


